
Zápis z 40. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 05. 2014 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:  Lukáš Kápar  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Změna školského obvodu ZŠ Borovany 

3. Školení předsedů povodňových komisí 

4. Neoprávněné oplocení obecních pozemků Řevňovice 

5. Žádost o snížení nájmu KD Strážkovice 

6. Dotace na zametací stroj 

7. Přejezdové prahy Strážkovice 

8. Platový postup ředitelky MŠ Strážkovice 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel 

se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský. 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.04.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 39 

ze dne 09.04.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 2. programu: Změna školského obvodu ZŠ Borovany 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele se záměrem starosty města Borovany na zrušení 

školského obvodu ZŠ Borovany pro žáky z obce Strážkovice a dalších přiškolených obcí. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a zamítá zrušení školského obvodu z důvodu návaznosti na 

sídlo dětského lékaře a možného zrušení autobusových spojů mezi obcí Strážkovice a městem 

Borovany. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové tuto věc projednat na 

zastupitelstvu města Borovan.  

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo zamítá záměr zrušení školského obvodu ZŠ Borovany. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové, záměr zrušení 

školského obvodu ZŠ Borovany projednat na zastupitelstvu města Borovan.   

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Školení předsedů povodňových komisí 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s informacemi ze školení předsedů povodňových 

komisí. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze školení předsedů povodňových 

komisí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Neoprávněné oplocení části obecního pozemku Řevňovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o neoprávněném oplocení části obecního 

pozemku v místní části Řevňovice. Jedná se o neoprávněný zábor části polní cesty, parcelní 

číslo 1545/26 pro kú Strážkovice, v majetku obce. Neoprávněné oplocení provedl majitel 

sousedního pozemku p. Jan Šimek, Puklicova 31, České Budějovice. Pan Šimek 

nerespektoval vytýčení společné hranice, které bylo provedeno a odsouhlaseno vlastníky 

dotčených pozemků při předchozím geodetickém zaměření. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi zjednat nápravu do pokojného stavu, 

odstraněním tohoto oplocení. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi zjednat nápravu 

neoprávněného záboru části polní cesty, parcelní číslo 1545/26 pro kú Strážkovice, v majetku 

obce, odstraněním neoprávněného oplocení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Žádost o snížení nájmu KD Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Jiřího Hrušky, nájemce KD Strážkovice o 

snížení nájmu za nebytové prostory, které má v pronájmu. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

schválilo novou výši nájemného ve výši 3.000 Kč měsíčně, počínaje 01.06.2014. Ostatní body 

smlouvy zůstávají v platnosti. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje novou výši nájemného za nebytové prostory 

v KD Strážkovice, které má v pronájmu současný nájemce p. Jiří Hruška, nájemné bylo 

stanoveno na částku 3.000,- Kč měsíčně. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vypracovat dodatek 

k nájemní smlouvě s p. Jiřím Hruškou, nájemce KD Strážkovice, týkající se nové výše 

nájemného. Ostatní body smlouvy zůstávají v platnosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Dotace na zametací stroj 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na zakoupení 

zametacího stroje. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce 

obce pí Halamové zadat vypracování žádosti o dotaci a podat tuto žádost. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na zametací stroj. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování 

žádosti o dotaci na zametací stroj a podat tuto žádost. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Přejezdové prahy Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na vybudování 

přejezdových prahů před Mateřskou školou. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování žádosti o dotaci a podat 

tuto žádost. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování 

přejezdových prahů před Mateřskou školou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování 

žádosti o dotaci na vybudování přejezdových prahů před Mateřskou školou a podat tuto 

žádost. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Platový postup ředitelky MŠ Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o platovém postupu ředitelky Mateřské školy 

Cvrček, pí Aleny Vitáčkové. Zastupitelstvo vzalo platový postup ředitelky Mateřské školy 

Cvrček na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí platový postup pí Aleny Vitáčkové, 

ředitelky Mateřské školy Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 9. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


